[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

[bookmark: _GoBack]		           REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que encaminhe listagem detalhando o percentual de gastos em relação ao orçamento municipal com a folha de pagamento para o funcionalismo público municipal no período de 2005 a 2016.

J U S T I F I C A T I V A

	         Tem este requerimento a finalidade de elucidar dúvidas a respeito dos gastos com a folha de pagamento do Município nos últimos 12 anos. Tendo caráter fiscalizatório, através dele viso realizar acompanhamento em relação aos gastos do Executivo Municipal, de modo a criar um prognóstico a respeito dos próximos dissídios a serem concedidos ao funcionalismo público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg